millions (500000000) FCFA.  Il n’y a pas une rubrique assainissement à proprement parler. 

La rubrique qui parle d’hygiène et de santé dans le budget est classée au chapitre 451 intitulé 

–santé-hygiène- et actions sociales avec une allocation qui y est chiffrée à trente deux millions 

(32000000) FCFA dont onze millions (11000000) pour des produits pharmaceutiques et 

hygiénique, neuf millions (9000000) FCFA pour l’acquisition de produits de désinfection et 

douze millions (12000000) FCFA pour l’acquisition de matériel de nettoiement et de 

désinfection. Cette rubrique représente 6,4% du budget. 

L’implication de la CAM dans les questions d’assainissement n’est pas bien précise puisque 

lors de nos enquêtes à la mairie ils nous ont répondus que ce n’était pas leur domaine de